PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	29 ноября 2011 г.

	№
	115-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 декабря 2007 года № 303 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов города-курорта Железноводска на 2008-2011 годы»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев обращение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 ноября 2011 года № 2828/1107, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в муниципальную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов города-курорта Железноводска на 2008-2011 годы», утвержденную решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 декабря 2007 года № 303 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В приложении № 3 к Программе:

а) строку
«
	43
	ул.Космонавтов, 30
	1984
	4 203,40
	8
	свыше 40%
	4256,726
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	4256,726

»

изложить в следующей редакции:

«

	43
	ул.Космонавтов, 30
	1984
	4 203,40
	8
	свыше 40%
	2720,093
	1536,633
	0,000
	0,000
	0,000
	4256,726

»;
б) строку:

«

	ИТОГО

	551861,3

	250101,068
	390710,655
	100186,427
	100587,0
	29114,199
	870699,350

»

изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО

	551861,3

	248564,435
	392247,288
	100186,427
	100587,0
	29114,199
	870699,350

».
1.2. Приложение № 7 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и транспортной политике (Громов), по градостроительству, коммунальному хозяйству, экологии, землепользованию, муниципальной собственности (Васин) и администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Рудаков).
3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Рудакову А.А. для подписания и опубликования (обнародования).
4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________В.Б.Мельникова

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_____________________А.А.Рудаков

Приложение

к решению Думы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 29 ноября 2011 года № 115-IV
Приложение № 7
к муниципальной адресной Программе

"Капитальный ремонт многоквартирных
домов города-курорта Железноводска

на 2008 - 2011 годы"
ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов с разбивкой по видам работ, в отношении которых предоставляется финансовая поддержка
на проведение капитального ремонта за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства города-курорта Железноводска в 2011 году
	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	ремонт внутридомо-вых инже- нерных систем
	Установка кол- лектив-ных (обще- домо- вых) ПУ и УУ
	ремонт крыши
	ремонт или замена лифтово- го обору- дования
	ремонт подваль- ных поме- щений
	утепление и ремонт фасадов
	ремонт фундамен- тов
	Энер- гетическое обсле-дова- ние дома

	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Город-курорт Железноводск

	1.
	ул.Оранжерейная, 18«А»
	3 958 539
	285 225

	1148,10
	3 673 314

	2.
	ул. К. Маркса, 62
	1 528 746
	91 020

	408,56
	1 152 809

	43,6
	284 917

	3.
	ул. Космонавтов, 30
	4 256 726
	1 536 632,6

	858,00
	2 720 093,4

	Итого по МО:
	9 744 011
	1 912 877,6

	2414,66
	7 546 216,4

	43,6
	284 917

Начальник Управления городского

хозяйства администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                                                                                                     И.С. Стаценко